

**KÚPNA ZMLUVA**  
**č. ....1/2019**

Uzatvorená v súlade s ustanoveniami § 409 a nasl. Obchodného zákonníka  
(zákon č. 513/1991 Zb.)  
medzi zmluvnými stranami

Zmluvné strany:

**PULImedical, spol. s r.o.**  
**Nádražná 34, 900 28 Ivanka pri Dunaji**  
**Zastúpená: Imrich Lenk, konateľ spoločnosti**  
**IČO: 31344399**  
**IČ DPH: SK2020315044**  
**DIČ: 2020315044**  
**Bankové spojenie: VÚB, a.s.**  
**IBAN: SK61 0200 0000 0025 5739 7059**  
**BIC: SUBASKBX**  
**Registrový súd: Okresný súd Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 4525/B**  
**Telefón: 02/4594 4920**  
**Fax: 02/4594 4919**  
**e-mail: pulimedical@pulimedical.sk**

ďalej len „predávajúci“ na strane jednej

a

**Psychiatrická nemocnica Veľké Zálužie**  
**So sídlom: Rínok 334/48, 951 35 Veľké Zálužie**  
**Zastúpená: RNDr. Beatrix Nováková, MPH, riaditeľka**  
**IČO: 00607274**  
**DIČ: 2021103172**  
**Bankové spojenie: Štátna pokladnica**  
**Číslo účtu: 7000287090/8180, IBAN: SK63 8180 0000 0070 0028 7090**  
**Telefón: 037/6548911**  
**e-mail: sekretariat@pnvz.sk**

ďalej len „kupujúci“ na strane druhej

uzatvárajú túto zmluvu:

## Článok 1 Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom zmluvy je dodávanie špeciálneho zdravotného materiálu uvedeného v **Prílohe: Zoznam a cenník produktov**, predávajúcim kupujúcemu podľa jednotlivých objednávok kupujúceho. V ďalšom sa predmet zmluvy bude nazývať „tovar“.
- 1.2 Dodávky tovaru sa uskutočnia na základe písomných objednávok kupujúceho podľa ponuky predávajúceho uvedenej v **Prílohe: Zoznam a cenník produktov**.
- 1.3 Kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť a predávajúci dodať tovar podľa **Prílohy: Zoznam a cenník produktov** a to vždy na základe písomných objednávok, ktoré musia obsahovať:
  - špecifikáciu tovaru
  - objednávané množstvo tovaru
  - jednotkovú cenu objednávaného tovaru podľa cenníka
  - požadovanú lehotu dodania
  - dátum, podpis a odtlačok pečiatky kupujúceho

## Článok 2 Cena a platobné podmienky

- 2.1 Kúpna cena tovaru je stanovená v **Prílohe: Zoznam a cenník produktov** a zmluvné strany takto stanovenú cenu pokladajú za vzájomne odsúhlasenú.
- 2.2 Kupujúci sa zaväzuje hradiť fakturované ceny jednotlivých dodávok na základe faktúr priložených k jednotlivým dodávkam. Splatnosť každej faktúry je dohodnutá na 30 dní od dňa doručenia faktúry.
- 2.3 Platby budú vykonávané na účet predávajúceho č. IBAN: SK61 0200 0000 0025 5739 7059 BIC: SUBASKBX 255 739 7059/0200, VUB, a.s. Bratislava.
- 2.4 Zmluvné strany sa dohodli, že za omeškanie s úhradou faktúr do lehoty 30 dní od dňa doručenia jednotlivých faktúr nebude predávajúci kupujúcemu za toto omeškanie účtovať úroky z omeškania.
- 2.5 Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť cenu podľa tejto kúpnej zmluvy spolu so všetkými daňovými a inými poplatkovými povinnosťami, vyplývajúcimi z platných, resp. v budúcnosti na tento obchodný prípad vzťahujúcich sa právnych predpisov.

### Článok 3 Termín dodávky

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar, označený na **Prilohe : Zoznam a cenník produktov** do 30 pracovných dní od prevzatia písomnej objednávky. Ostatný tovar uvedený v katalógu spoločnosti sa zaväzuje predávajúci dodať do 30 pracovných dní odo dňa prevzatia objednávky.
- 3.2 Za doklad potvrdzujúci prevzatie tovaru sa považuje dodací list potvrdený odtlačkom pečiatky kupujúceho a podpisom kupujúceho. Kupujúci je povinný pri prevzatí tovaru potvrdiť svojim podpisom a odtlačkom pečiatky faktúru a dodací list a jeden originálny rovnopis faktúry a dodacieho listu so svojim podpisom a odtlačkom pečiatky doručiť predávajúcemu.

### Článok 4 Prechod vlastníckeho práva

Ak nie je dohodnuté inak, vlastnícke práva k tovaru alebo ktorejkoľvek časti z neho, prechádzajú z predávajúceho na kupujúceho prevzatím tovaru alebo ktorejkoľvek časti z neho.

### Článok 5 Zmeny objednávok a reklamačný poriadok

- 5.1. Jednotlivé objednávky tovaru sú po ich doručení predávajúcemu nemeniteľné. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar odobrať a pri odoberaní tovaru poskytnúť nevyhnutnú súčinnosť.
- 5.2. Vady tovaru, ktoré sú zjavné (nezrovnalosti v množstve, porušenosť, úplnosť dodávky) reklamuje kupujúci písomne bez meškania, najneskôr do 5 dní od prevzatia dodávky.
- 5.3. Vady akosti reklamuje kupujúci písomne bez zbytočného odkladu po tom, čo tieto vady zistil, najneskôr však do konca záručnej lehoty.
- 5.4. Všetky vady dodávky reklamuje kupujúci písomne.
- 5.5. Oznámenie o vadách musí obsahovať:
  - 5.5.1. Číslo zmluvy
  - 5.5.2. Názov, označenie a typ reklamovaného výrobku (jeho výrobné číslo)
  - 5.5.3. protokol o vadách ( presný popis väd)
- 5.6. Nároky kupujúceho z väd tovaru:
  - 5.6.1. požadovať poskytnutie plnenia predávajúceho podľa tejto zmluvy

- 5.6.2. požadovať náhradný tovar výmenou za tovar vadný
  - 5.6.3. požadovať odstránenie vadného tovaru
  - 5.6.4. odstúpiť od zmluvy
- 5.7. Voľbu nároku z väd tovaru kupujúci oznámi predávajúcemu v zaslanom oznámení o vadách.
- 5.8. Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 30 dní.
- 5.9. Pokiaľ predávajúci nesúhlasí s reklamáciou tovaru, ktorú uplatňuje kupujúci v riadnom termíne, prizvú sa na posúdenie závažnosti, rozsahu a príčin vzniknutých chýb odborníci z firmy výrobcu tovaru a nezávislého kontrolného orgánu kontroly tovaru, ktorí vystavia posudok o skutkovom stave reklamácie a určia povahu vzniknutej vady na tovare. Náklady s tým spojené hradí strana, ktorá spor prehrala. Formu a spôsob úhrady škody je vecou dohody oboch zmluvných strán. V prípade nedohodnutia sa v predmetnej záležitosti bude reklamácia uplatnená v zmysle Obchodného zákonníka .
- 5.10. Reklamovať vady akosti v priebehu záručnej lehoty je kupujúci oprávnený v prípade, že zo strany kupujúceho boli dodržané všetky podmienky na skladovanie a používanie.

## Článok 6 Zaškolenie

- 6.1 Predávajúci bezprostredne pred prvou dodávkou tovaru na svoje náklady uskutoční ukážku tovaru a zaškolí kupujúceho k správne mu používaniu tovaru.
- 6.2 Predávajúci poskytne zdarma všetky informácie týkajúce sa použitia tovaru, obzvlášť dôležité z hľadiska bezpečnosti práce zamestnancov kupujúceho a bude pravidelne informovať kupujúceho o všetkých možnostiach využitia tovaru, ako aj o novinkách a ich aplikáciách.

## Článok 7 Doložka o príslušnosti súdu

Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. Ak k dohode nedôjde, predložia spory na výlučné a konečné rozhodnutie súdu príslušnému podľa platného súdneho poriadku SR.

## Článok 8

### Okolnosti vylučujúce zodpovednosť

Za škodu zmluvné strany nezodpovedajú za situácií, ktoré vzniknú mimo možnosti účastníkov „vyššia moc“ a nie je možné im zabrániť napr. prírodné katastrofy, živelné pohromy, vojny vypovedané i nevypovedané, štrajky, omeškanie alebo pozastavenie prepravcov, zrušenie dovozných alebo vývozných licencií, alebo iné okolnosti mimo kontrolu zúčastnených strán. Podmienkou vylúčenia zodpovednosti však je, že zmluvná strana, ktorej sa vyššia moc prihodila, oznámi túto skutočnosť bezodkladne druhej strane. V prípade, že vyššia moc trvá viac ako 6 mesiacov, majú obidve zmluvné strany právo odstúpiť od zmluvy. Odstúpenie musí byť preukázateľné.

## Článok 9

### Prechod nebezpečenstva škody

- 9.1 Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho dodaním tovaru kupujúcemu, alebo prevzatím tovaru od predávajúceho a pokiaľ tak kupujúci neurobí včas, tak aj v dobe keď predávajúci umožní kupujúcemu disponovať s tovarom a kupujúci poruší zmluvu tým, že tovar neprevezme. To platí aj pre prípad čiastkového plnenia.
- 9.2 Škoda na tovare, ktorá vznikla po prechode jej nebezpečenstva na kupujúceho, nemá vplyv na povinnosť kupujúceho zaplatiť kúpnu cenu, iba ak ku škode na tovare došlo v dôsledku porušenia povinnosti predávajúceho.

## Článok 10

### Podriadenosť zmluvných vzťahov

Vzťahy medzi zmluvnými stranami sa pre všetky jednotlivé objednávky riadia ustanoveniami tejto zmluvy, pričom okolnosti neupravené výslovne v tejto zmluve sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka – zák. č. 513/1991 Zb. v znení noviel. Ak by niektoré z ustanovení tejto zmluvy bolo neplatné, alebo sa takýmto stalo neskôr, nebude tým právna účinnosť ostatných ustanovení zmluvy dotknutá. Neúčinné ustanovenie sa zmluvné strany zaväzujú nahradiť takým ustanovením, ktoré sa významovo čo najviac približuje tomu, čo chceli zmluvné strany neúčinným ustanovením dosiahnuť.

## Článok 11

### Zmluvné pokuty

- 11.1. V prípade, že predávajúci nedodrží dobu plnenia, dohodnutú v tejto zmluve, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu za každý

začatý deň z omeškania, najviac však 5 % z ceny nedodaného predmetu tejto zmluvy. Základom pre výpočet sú ceny s DPH.

- 11.2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou daňového dokladu v tejto zmluve uhradí kupujúci predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy za každý začatý deň omeškania, najviac však do výšky 5% z neuhradenej sumy.

## Článok 12 Záverečné ustanovenia

- 12.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania kupujúcim a predávajúcim a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv a uzatvára sa na dobu do konca kalendárneho roka.

Počas plynutia výpovednej lehoty je predávajúci povinný splniť už prevzatú objednávku za podmienky zaplatenia predfaktúry zo strany kupujúceho a predávajúci už nie je povinný prijímať nové objednávky. Kupujúci je povinný vo výpovednej lehote uhradiť predávajúcemu všetky pohľadávky. Výpovedná lehota je jeden mesiac a začína plynúť dňom nasledujúcim po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.

- 12.2 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni alebo za jednostranne výhodných podmienok.
- 12.3 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch rovnakej účinnosti, z ktorých po dva exempláre obdrží každá zmluvná strana. Túto zmluvu, jej prílohy alebo dodatky je možné zmeniť písomnými, číslovanými dodatkami, odsúhlasenými a podpísanými obidvomi zmluvnými stranami.
- 12.4 Obidve zmluvné strany sú povinné počas platnosti tejto zmluvy, ale aj 3 roky po skončení platnosti tejto zmluvy dodržiavať obchodné tajomstvo a nepodávať o predmete tejto zmluvy, alebo aj iných súvisiacich okolnostiach žiadne informácie, ktoré by mohli akýmkoľvek spôsobom poškodiť kupujúceho alebo predávajúceho.
- 12.5 Ak sa po uzatvorení tejto zmluvy preukáže, že na relevantnom trhu existuje cena (ďalej ako "nižšia cena") za rovnaké alebo porovnateľné plnenie ako je obsiahnuté v tejto zmluve a dodávateľ už preukázateľne v minulosti za takúto nižšiu cenu plnenie poskytol, resp. ešte stále poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a cenou podľa tejto zmluvy je viac ako 5% v neprospech ceny podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa dodávateľ poskytnúť objednávateľovi pre takéto plnenie objednané po preukázaní tejto skutočnosti dodatočnú zľavu vo výške rozdielu medzi ním poskytovanou cenou podľa tejto zmluvy a nižšou cenou.
- 12.6 Kupujúci a predávajúci sa dohodli, že veriteľ nemôže v zmysle § 524 a nasl. Občianskeho zákonníka postúpiť svoju pohľadávku voči dlžníkovi bez jeho predchádzajúceho súhlasu, inak je tento právny úkon veriteľa - postúpenie pohľadávky

bez predchádzajúceho súhlasu dlžníka v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný.

12.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je **Príloha : Zoznam a cenník produktov.**

V Ivanke pri Dunaji, dňa .....

V *Veľké Lúžie* ....., dňa .....

.....  
za predávajúceho  
Imrich Lenk  
konateľ spoločnosti  
PULmedical, spol. s r.o.

.....  
za kupujúceho  
RNDr. Beatrix Nováková, MPH  
riaditeľka nemocnice

| Kat. číslo | Názov produktu   | ks  | Cena bez DPH | Cena s 20% DPH | Množstvo | Cena spolu bez DPH | Cena spolu s DPH |
|------------|--|-----|--------------|----------------|----------|--------------------|------------------|
|            | Náplast textilná 5cm x 10cm  | 1   | 1,9900 €     | 2,39 €         | 480,00   | 955,20 €           | 1 146,24 €       |
|            | Ihla čierna 0,70 x 40 mm   | 100 | 0,0113 €     | 0,01 €         | 75,00    | 84,75 €            | 101,70 €         |
|            | Ihla ručková 1,20 x 40 mm  | 100 | 0,0128 €     | 0,02 €         | 20,00    | 25,60 €            | 30,72 €          |
|            | Ihla zelená 0,80 x 40 mm   | 100 | 0,0113 €     | 0,01 €         | 80,00    | 90,40 €            | 108,48 €         |
|            | Supravna infúzna Chiroplus P.130                                     | 1   | 0,5980 €     | 0,72 €         | 1 500,00 | 897,00 €           | 1 076,40 €       |
|            | Kompresy púzové steril. 10x10 - cena za balenie 2ks                  | 1   | 0,1170 €     | 0,14 €         | 1 050,00 | 122,85 €           | 147,42 €         |
|            | Kompresy púzové steril. 7,5 x 7,5 - cena za balenie 2 ks             | 1   | 0,0900 €     | 0,11 €         | 1 050,00 | 94,50 €            | 113,40 €         |
|            | Lopátka lekárska drevená nesterilná (cena za balenie 100ks)          | 100 | 0,7000 €     | 0,84 €         | 50,00    | 35,00 €            | 42,00 €          |
|            | Podložka veľká z PVC 110x220 cm                                      | 1   | 1,5000 €     | 1,80 €         | 60,00    | 90,00 €            | 108,00 €         |
|            | Obväz hydrofil. 8cm x 5m   | 10  | 1,2000 €     | 1,44 €         | 130,00   | 156,00 €           | 187,20 €         |
|            | Obväz hydrofil. 10cm x 5m (cena za balenie)                          | 10  | 1,2000 €     | 1,44 €         | 60,00    | 72,00 €            | 86,40 €          |
|            | Elastický obväz 12cm x 5 m (cena za balenie)                         | 10  | 1,5000 €     | 1,80 €         | 50,00    | 75,00 €            | 90,00 €          |
|            | Septoderm s rozprašovačom 200ml (Skinset Pur spray)                  | 1   | 3,8400 €     | 4,61 €         | 75,00    | 286,00 €           | 345,60 €         |
|            | Rukavice nesterilné S pudrované latexové (cena za balenie)           | 100 | 2,6000 €     | 3,12 €         | 170,00   | 442,00 €           | 530,40 €         |
|            | Rukavice nesterilné M pudrované latexové (cena za balenie)           | 100 | 2,6000 €     | 3,12 €         | 170,00   | 442,00 €           | 530,40 €         |
|            | Rukavice nesterilné L pudrované latexové (cena za balenie)           | 100 | 2,6000 €     | 3,12 €         | 100,00   | 260,00 €           | 312,00 €         |
|            | Rukavice nesterilné XL pudrované latexové                            | 100 | 2,6000 €     | 3,12 €         | 10,00    | 26,00 €            | 31,20 €          |
|            | Striekačka injekčná 2-dielna 2ml LUER                                | 100 | 0,0168 €     | 0,02 €         | 75,00    | 126,00 €           | 151,20 €         |
|            | Striekačka injekčná 2-dielna 5ml LUER                                | 100 | 0,0221 €     | 0,03 €         | 50,00    | 110,50 €           | 132,60 €         |
|            | Striekačka injekčná 2-dielna 10ml LUER                               | 100 | 0,0303 €     | 0,04 €         | 55,00    | 166,65 €           | 199,98 €         |
|            | Striekačka injekčná 2-dielna 20ml LUER                               | 100 | 0,0391 €     | 0,05 €         | 15,00    | 58,65 €            | 70,38 €          |
|            | Tampón detoxikačný v skúmavke  | 1   | 0,1333 €     | 0,16 €         | 600,00   | 80,10 €            | 96,12 €          |
|            | Tampón z gázy sterilný 19/20 nesteril (cena za balenie)              | 100 | 1,9400 €     | 2,33 €         | 75,00    | 145,50 €           | 174,60 €         |
|            | Vata buničitá rolovaná 1000g   | 1   | 2,3700 €     | 3,08 €         | 320,00   | 822,40 €           | 988,88 €         |
| 364938     | Skúmavka na moč sterilná 10ml (cena za balenie)                      | 100 | 10,7900 €    | 12,71 €        | 15,00    | 158,65 €           | 190,62 €         |
|            | Kontajner na spútum sterilný 30 ml                                   | 1   | 0,1330 €     | 0,16 €         | 150,00   | 20,25 €            | 24,30 €          |
|            | Kontajner na odber stolice   | 1   | 0,0990 €     | 0,12 €         | 100,00   | 9,90 €             | 11,88 €          |
|            | Návlak na posteľ jednorázový 200x90 (cena za kus)                    | 1   | 0,6900 €     | 0,83 €         | 180,00   | 124,20 €           | 149,04 €         |
|            | Septoderm 3L   | 1   | 4,3000 €     | 5,16 €         | 15,00    | 64,50 €            | 77,40 €          |
|            | Rýchloobväz 6cm x 1 m  | 1   | 0,6730 €     | 0,81 €         | 130,00   | 87,75 €            | 105,30 €         |
|            | Desprej 500ml  | 1   | 4,2500 €     | 5,10 €         | 100,00   | 425,00 €           | 510,00 €         |
| 367218     | Štriglo samosvorné   | 1   | 3,6400 €     | 4,37 €         | 40,00    | 225,60 €           | 270,72 €         |
|            | Kanyla I.I.V s hadičkou 21G močovýk na podávanie infúzií             | 200 | 70,0000 €    | 84,00 €        | 3,00     | 210,00 €           | 252,00 €         |
|            | Papier na operačné stoly 50cmx16m (bal 9kusov)                       | 9   | 27,8000 €    | 33,36 €        | 4,00     | 111,20 €           | 133,44 €         |
|            | Bezpečnostná I.V. kanyla Vanflex Pro Safety 22G                      | 50  | 0,4720 €     | 0,57 €         | 37,00    | 873,20 €           | 1 047,84 €       |
|            | Kanyla s portom Chiraflex 2ha 24G I.V.                               | 1   | 1,0500 €     | 1,26 €         | 500,00   | 525,00 €           | 630,00 €         |
|            | Hadička predžilováca Gammaflex 1,8x 450 L                            | 1   | 0,4100 €     | 0,49 €         | 2 240,00 | 918,40 €           | 1 102,08 €       |
|            | Nádoba na kontaminovaný odpad 2L                                     | 1   | 0,5200 €     | 0,62 €         | 350,00   | 182,00 €           | 218,40 €         |
|            | Nádoba na kontaminovaný odpad 4L                                     | 1   | 0,9500 €     | 1,14 €         | 60,00    | 57,00 €            | 68,40 €          |
|            | Desprej 500ml (anó Quick I.L)  | 1   | 21,2500 €    | 25,50 €        | 12,00    | 256,00 €           | 306,00 €         |
|            | Rozprašovač pre amospay Quick I)                                     | 1   | 0,2500 €     | 0,30 €         | 12,00    | 3,00 €             | 3,60 €           |
|            | Kompresy púzové steril. 7,5x7,5 cm 8 vrstev (bal 100ks, cena za kus) | 100 | 1,6500 €     | 1,98 €         | 1,50     | 2,48 €             | 2,97 €           |
| 364941     | Polár na moč, plastový, 120ml  | 1   | 0,2500 €     | 0,30 €         | 20,00    | 5,00 €             | 6,00 €           |
|            | Notaphan SG (bal 50ks, cena za balenie)                              | 50  | 7,0070 €     | 8,41 €         | 20,00    | 140,14 €           | 168,17 €         |
| 367282     | Kanyla na odber krvi s hadičkou 21G močovýk na krátkodobé I.V.       | 200 | 65,0000 €    | 78,00 €        | 10,00    | 650,00 €           | 780,00 €         |
| 368236     | Bezpečnostná odberová ihla Eclipse Signal čierna 21G+držák           | 50  | 12,7000 €    | 15,24 €        | 60,00    | 782,00 €           | 914,40 €         |
| 368235     | Bezpečnostná odberová ihla Eclipse Signal zelená 21G+držák           | 50  | 12,5500 €    | 15,06 €        | 60,00    | 753,00 €           | 893,60 €         |
| 369032     | Skúmavka biochemická 4ml (PET)                                       | 100 | 8,5000 €     | 10,20 €        | 32,00    | 272,00 €           | 326,40 €         |
| 368215     | Skúmavka biochemická 6ml (PET)                                       | 100 | 8,4000 €     | 10,08 €        | 25,00    | 210,00 €           | 252,00 €         |
| 368241     | Skúmavka na KO EDTA 2ml (PET)  | 100 | 8,0000 €     | 9,60 €         | 25,00    | 200,00 €           | 240,00 €         |
| 366666     | Skúmavka sedimentačná 5ml  | 100 | 12,2000 €    | 14,64 €        | 18,00    | 219,60 €           | 263,82 €         |

Cenník platný od 01.01. 2019 do 31.12.2019

13 139,17 € 15 767,00 €

V Ivanka pri Dunaji, dňa 27.12.2018